

خبر

عملیات تخلیه اردوگاه «جنگل» آغاز شد

● عملیات تخلیه اردوگاه «جنگل» در بندر کاله آغاز شده است. نزدیک به هفت هزار مهاجر در این اردوگاه زندگی می‌کنند که حال قرار است به نقاط مختلف در فرانسه انتقال داده شوند؛ اکثر ساکنان از خاورمیانه، افغانستان و آفریقا هستند. به گزارش بی‌بی‌سی، اما این نگرانی وجود دارد بسیاری از آنان این پیشنهاد را قبول نکنند چون قصد دارند خود را به خاک بریتانیا برسانند. خبرگزاری رویترز گزارش داده صدها پناه‌جو در ساعات اولیه به اقامتگاه‌ها منتقل شدند. مقام‌ها پیش‌بینی می‌کنند در روز اول، حدود دوهزارو ۵۰۰ نفر از اردوگاه جنگل خارج شوند. این در حالی است که در روزهای اخیر، تعدادی از ساکنان اردوگاه جنگل، با پلیس فرانسه درگیر شدند. یکشنبه‌شب نیز پلیس فرانسه با ساکنان اردوگاه درگیر شد و این مهاجران به طرف پلیس بطری پرتاب کردند. پیش‌تر هزاران نسخه از یک اطلاعیه در این منطقه پخش شده بود که به ساکنان هشدار می‌داد پیش از آنکه اردوگاه با بولدورز خراب شود، آن را ترک کنند.

این افراد نمی‌خواهند در کمپ‌های پناهندگی به نقاط دیگر فرانسه مستقر شوند، زیرا این امر به این دلیل که مستلزم نام‌نویسی آنها در فرانسه است، بخت این پناه‌جویان برای رفتن به بریتانیا را کاهش می‌دهد؛ افرادی که از کشورهای مختلف آفریقایی، عربی، افغانستان و پاکستان و تعدادی ایرانی خود را به این اردوگاه رسانده‌اند.

بندر کاله در شمال فرانسه و در دهانه تنگه «دوور» قرار دارد که کوتاه‌ترین مسیر آبی میان فرانسه و بریتانیا است. براساس قوانین اتحادیه اروپا، متقاضیان پناهندگی باید در اولین کشور امنی که بدان می‌رسند، درخواست خود را ارائه کنند اما افراد زیر ۱۸ سال می‌توانند درخواست پناهندگی‌شان را به کشوری دیگر منتقل کنند، آن‌هم در صورتی‌که بستگانشان در آن کشور زندگی کنند. درهمین حال، بریتانیا قبول کرده حدود هزار و ۳۰۰ کودک بدون همراه را بپذیرد. همچنین برای افراد زیر سن قانونی که بستگانی در بریتانیا ندارند و وضعیت آسیب‌پذیری دارند، هم یک روند ثبت‌نام جداگانه وجود خواهد داشت.

در اردوگاه موسوم به «جنگل» که در نزدیک تونلی است که فرانسه را به بریتانیا وصل می‌کند، طبق آمارهای منتشرشده هفت هزار پناه‌جو مستقر است اما گروه‌های خیریه تعداد آنها را نزدیک به ۱۰ هزار نفر می‌دانند.

تشدید تنش بین عراق و ترکیه بر سر موصل

● در پی اینکه نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد ارتش این کشور به حمایت توپخانه‌ای از نیروهای پیشمرگه در «بعشیقه» پرداخته و با تانک و موشک‌های «هاوزنر» به کمک آنها خواهد رفت، بغداد و نیروهای پیشمرگه به‌طور کامل مشارکت ترکیه را در این عملیات تکذیب کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه اس‌کای‌نیز عربی، «بن‌علی بیلدیریم»، نخست‌وزیر ترکیه، روز یکشنبه گفت: توپخانه ترکیه مقرهای داعش در شهر بعشیقه در نزدیکی موصل در شمال عراق را بعد از درخواست نیروهای پیشمرگه کرد بمباران کرد.

بنابراین «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق، در نشست با «اِشتون کارتر»، وزیر دفاع آمریکا، در بغداد پیشنهاد کمک ترکیه در زمینه مشارکت در عملیات موصل را رد کرد، اما این اظهارات نخست‌وزیر ترکیه گوی‌ی ناآیده‌گرفتن مخالفت عراق است. بیلدیریم قبلاً نیز گفته بود جگنده‌های ترکیه در عملیات هوایی ائتلاف شرکت کرده‌اند و «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه، نیز تأکید کرده بود کشورش در عملیات موصل شرکت خواهد کرد. اما آمریکا که اصلاً مخالف حضور ترکیه در این عملیات نیست از زبان یک مسئول برجسته در وزارت دفاع آمریکا، اعلام کرد واشنگتن اذعان می‌کند ترکیه درباره عملیات موصل نگرانی امنیتی توجیه‌پذیری دارد.

درهمین حال، «سی‌ان‌ان ترک» به نقل از بیلدیریم، گزارش داد نیروهای پیشمرگه که برای آزادسازی منطقه بعشیقه در حال انجام عملیات هستند از ما درخواست کمک کردند ازاین‌رو تانک‌های ما و سلاح‌های توپخانه‌ای ما به آنها کمک خواهند کرد. این در حالی است که منابع کرد به شبکه المیابین گفتند: ما هیچ اطلاعی درباره بمباران توپخانه‌ای ترکیه در بعشیقه نداریم و احتمالاً تحرک ارتش ترکیه به صورت انفرادی و به دلیل تهدیداتی است که مشاهده کرده است.

نیروهای پیشمرگه نیز روز گذشته به‌طور رسمی هرگونه درخواست از ترکیه برای انجام حمله توپخانه‌ای علیه مواضع داعش در بعشیقه را تکذیب کردند. آنان هرگونه همکاری با ترکیه را رد کردند.

در میان این اخبار نیروهای کرد پیشرویی‌هایی در اطراف بعشیقه داشته و اعلام کردند هشت روستا در اطراف بعشیقه را به‌طور کامل محاصره کردند. فرماندهی نیروهای پیشمرگه در محور بعشیقه اعلام کرد نیروها به حومه شمال شرق مرکز موصل رسیده‌اند.

با گذشت بیش از سه‌سال‌وونیم از مرگ «هوگو چاوز»، به نظر می‌رسد دولت ونزوئلا هیچ‌وقت به اندازه حالا به دروازه‌های استبداد و خودکامگی مطلق نزدیک نشده بود. این دست‌کم مدعی‌ا مخالفان خستکی ناپذیر دولت است که روز یکشنبه و چند روز پس از آنکه مقامات حزب حاکم با رد درخواست برگزاری همه‌پرسی، آخرین مجرای قانونی باقی‌مانده برای برگزیناری رئیس‌جمهور نامحبوب آن کشور، نیکلاس مادورو را نیز مسدود کردند، در جلسه جنجالی مجلس ملی خواستار محاکمه مادورو به اتهام نقض قانون اساسی و اصل دموکراسی شده‌اند. این اقدام نمایندگان اپوزیسیون که ماه دسامبر گذشته موفق شده‌اند تحت عنوان ائتلاف اتحاد دموکراتیک، متشکل از میانه‌روها و همچنین چپ‌گرایان ناراضی، اکثریت کرسی‌های مجلس ملی را در اختیار بگیرند، البته به احتمال فراوان، دستاورد چندانی به همراه نخواهد داشت؛ چراکه دادگاه عالی ونزوئلا مدت‌هاست با غیرقانونی‌خواندن آرایش مجلس ملی، رسیدگی به شکایات این نهاد قانون‌گذاری را منوط به برگزاری سه نماینده‌ای کرده که به خرید رای در جریان رقابت‌های انتخاباتی ماه دسامبر و همچنین جمع‌آوری غیرقانونی امضا برای آغاز فرایند همه‌پرسی متهم شده‌اند.

با همه این‌اوصاف و در شرایطی که بن‌بست حقوقی موجود، به نگرانی‌ها درباره افزایش تنش‌های سیاسی و بسط و توسعه آن به جدال‌های خشونت‌آمیز خیابانی شدت بخشیده، «خولیو بورخس»، رهبر اکثریت اپوزیسیون مجلس، در اظهاراتی تأکید کرده محاکمه سیاسی و حقوقی رئیس‌جمهور برای تشخیص دامنه نقش و مسئولیت او در نقض گسترده قانون اساسی که منجر به فروپاشی اصل دموکراسی و حقوق بشر در این کشور بحران‌زده، اما سرشار از

مردم حلب فقط سه روز وقت داشتند تا تظاهر کنند همه‌چیز عادی‌شده و آرامش برگشته است، فقط سه روز آواری بر سر کسی نریخت و آسمان شهر آبی ماند؛ بی‌هیچ دود سیاهی، فقط سه روز کسی را شتابان به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نرساندند و… فقط سه روز کافی نبود و نیست. جنگ مانند طاعون به جان مردم حلب افتاده و هیچ دورنمایی برای پایان این فاجعه دیده نمی‌شود. روز گذشته و یک روز پس از آنکه روسیه پایان توقف «بشردوستانه» جنگ را اعلام کرد، درگیری‌ها بار دیگر در حلب بالا گرفت. دیده‌بان حقوق بشر سوریه می‌گوید چندین ناشناس روز یکشنبه مناطق تحت کنترل شورشیان در بخش جنوب غربی حلب را بمباران کردند و شبکه تلویزیونی «المنار» لبنان هم تصاویر تانک‌ها و جگنده‌هایی را پخش کرد که زیر آتش سنگین در حومه حلب پیش می‌رفتند. در این میان، شورشیان بمباران مناطق تحت کنترل مخالفان در این شهر را تأیید کرده‌اند. یکی از رسانه‌های فعالان سوری نیز در گزارشی مدعی شد توپخانه دولت سوریه

نمایندگان اپوزیسیون در مجلس ملی ونزوئلا خواستار محاکمه نیکلاس مادورو شدند

جدال نمایندگان و رئیس‌جمهور



منابع نفتی و گازی شده، ضروری است. «هنریک کارپلیس»، رهبر اپوزیسیون و نامزد دو دوره پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری، نیز در حالی اقدامات اخیر حزب سوسیالیست حاکم را نشان از خالی‌شدن توشه ایدئولوژیک آن و جایگزینی ایده‌ها با خشونت دانسته که گزارش‌ها حکایت از آن دارد جلسه روز یکشنبه مجلس با هجوم نزدیک به صد نفر از معترضان هوادار دولت به صحن مجلس برای دفاعی مخل شده است. برخی تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد درگیری بین معترضان و مقامات مصدومانی نیز بر جای گذاشته است. اما داستان از آنجا آغاز شد که مقامات کمیسیون انتخاباتی ونزوئلا که از متحدان کلیدی دولت هستند، روز پنجشنبه و کمتر از یک هفته پیش از آنکه ائتلاف مخالفان مرحله دوم فرایند برگزاری همه‌پرسی برگزار می‌مادورو را با جمع‌آوری امضای ۲۰ درصد

منابع نفتی و گازی شده، ضروری است. «هنریک کارپلیس»، رهبر اپوزیسیون و نامزد دو دوره پیشین

درگیری‌ها در شرق حلب بار دیگر شدت گرفت
خون تازه در رگ جنگ
دور بماند. روز پنجشنبه روسیه از آغاز آتش‌بسی ۱۱ساعته در حلب خبر داد و سپس این آتش‌بسی را دو روز دیگر تمدید کرد. در طول آتش‌بسی سهروزه، دولت سوریه از غیرنظامیان و شورشیان مناطق تحت محاصره حلب خواسته بود از طریق کریدورهای تعیین‌شده از شهر خارج شوند تا به مناطق امن منتقل شوند اما به نظر می‌رسد در داخل منطقه شورشیان درخواست دیگری از غیرنظامیان داشته‌اند و به آنها اجازه نداده‌اند از قسمت شرقی حلب خارج شوند. شورشیان می‌گفتند هیچ تضمینی وجود ندارد که افراد خارج‌شده از شهر بازداشت شوند و از دیگرسو با خروج برخی سوری به غیرنظامیان حلب هشدار داده‌اند هم‌زمان بخش از حلب برای آن دست از مردمی که خارج نشده‌اند، قطع شود. از همین‌رو دو طرف بدون

به بخش‌هایی از روستای مهم و استراتژیک «خان‌طوماس» حمله کرده است؛ روستایی که

گزارش میدانی «شرق» از آغاز عملیات آزادی‌سازی موصل تا به امروز جنگ پارتیزانی داعش برای حفظ موصل داعش با تعبیه و کندن تونل‌های زیرزمینی در روستاها و شهرک‌ها در پی جنگ زیرزمینی است

افشین غلامی؛ بعد از آنکه به جبهه‌های موصل آمدم و وقایع میدانی را از نزدیک دیدم، می‌توانم بگویم این عملیات بسیار سنگین و زمان‌بر و هزینه‌بردار به نظر می‌رسد. نزدیک به یک هفته از آغاز عملیات آزادسازی موصل می‌گذرد. بنا به نشست‌هایی که پیش‌تر بین حکومت مرکزی عراق و دولت اقلیم کردستان انجام شد، عملیات موصل در چند محور و با حضور جداگانه هرکدام از نیروها انجام می‌شود. طبق توافق طرف‌ها، نیروهای حکومت مرکزی عراق از جنوب موصل و نیروهای پیشمرگه از شرق و شمال شرق عملیات خود را آغاز کردند. در این چند روز نیروهای پیشمرگه توانستند ۲۰ روستا را از دست داعش آزاد کنند و ارتش عراق هم تاکنون ۱۰ روستا را آزاد کرده است.

آچه در جبهه‌های جنگ به صورت میدانی مشاهده می‌شود، آمادگی مناسب نفرات و تجهیزات ارتش عراق و همچنین آمادگی خوب نیروهای پیشمرگه اما با سلاح‌های کمتر و مدرن‌تر است. نیروهای پیشمرگه و نیروهای ارتش عراق توانسته‌اند در محورهای مختلف یک قدم به موصل نزدیک شوند و در برخی نقاط پنج کیلومتر و در برخی نقاط بین هفت تا ۲۰ کیلومتر به موصل نزدیک شوند؛ اما در فضای میدانی موصل، داعش به دلیل حضور هواییماهای نیروهای ائتلاف نمی‌تواند به صورت جبهه‌ای بجنگد؛ بنابراین سعی می‌کند با عملیات ایذایی یا به وسیله فرستادن ماشین‌های انفجاری و جنگ تکت‌تراندازی از مواضع خود دفاع کنند. دراین‌میان یکی از حرکات مدرنی که داعش از آن به‌عنوان تاکتیک نظامی استفاده کرده، تعبیه و کندن تونل‌های زیرزمینی در زیر روستاها و شهرک‌هاست که نشان‌دهنده اهمیت جنگ زیرزمینی برای پشتیبانی از عملیات رزمینی است. مطمئناً قاعده این تاکتیک که هوشمندانه به نظر می‌رسد، از فراسوی عقل تازه‌شکل‌گرفته داعش به وجود آمده و حاصل تئوری‌های جنگی‌ای است که از رادیکالیسم مختلط (ناسیونالیسم عربی و بنیادگرایی دینی) در تجربه‌اندوزی حزب بعث در جنگ هشت‌ساله با ایران و جنگ طالبان در افغانستان شکل گرفته است.

نیروهای داعش علاوه بر فهم بنیاد عقیدتی خود، دوره‌های بسیار مدرن و فشرده نظامی را نیز فرا گرفته‌اند و تسلط در جنگ جبهه‌ای و پارتیزانی هستند؛ به‌طوری‌که هیچ موضع جنگی را به آسانی تقدیم طرف مقابل نمی‌کنند. دراین‌حال، به گفته تحلیلگران حوزه جنگ نیروهای پیشمرگه و عراقی تا دروازه شهر پیش خواهند رفت؛ اما ورود به موصل به‌سختی خواهد بود.

دراین‌باره «برت مک‌گورک»، نماینده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در ائتلاف بین‌المللی ضدداعش که چند روز پیش به اقلیم سفر کرده بود، می‌گوید: جنگ طولانی خواهد بود و عملیات آزادسازی موصل جنگی

برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد شد؛ اما اگر این اتفاق در سال آینده میلادی رخ دهد، قانون اساسی ونزوئلا به حزب حاکم اجازه خواهد داد تا پایان دوره شش‌ساله ریاست‌جمهوری، زیر پرچم معاون‌اول مادورو همچنان قدرت را در اختیار داشته باشد.

درنتیجه جای تعجب نیست گذشته از چهره‌های اپوزیسیون، بسیاری از فعالان چپ‌گرا نیز تحولات اخیر ونزوئلا را نشانی از سقوط دموکراسی در آن کشور بداندند. «نیمسر وانس»، تحلیلگر سیاسی، یکی از چپ‌گرایان مطرحی است که آشکارا سیاست‌های مادورو را به باد انتقاد گرفته و اعلام کرده دولت با بستن آخرین روزه‌های دموکراتیک، از یک رژیم خودکامه رقابتی به استبداد مطلق رسیده است. دانشجویان نیز روز جمعه با حضور در خیابان‌های کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، نشان دادند از هر رسته و خط سیاسی‌ای که باشند، اکنون دیگر چاره‌ای جز اعلام نارضایتی خود در خیابان‌ها ندارند. این در حالی است که با نظر به نتایج نظرسنجی‌های عمومی اخیر که حکایت از موافقت بیش از ۷۶ درصد از شهروندان ونزوئلابی با برکناری مادورو تا پایان سال جاری میلادی و همچنین نارضایتی ۹۰درصدی مردم از مسیر حرکتی و تحولات جاری دارد، تظاهرات میلیونی شهروندان کاراکاس در تاریخ اول سپتامبر که بزرگ‌ترین نمونه از نوع خود پس از سقوط کشور در بحران اقتصادی و سیاسی بود، می‌تواند به‌خوبی بیانگر امکانات سیاسی پیش‌رو باشد؛ امکاناتی که بنا بر گفته «خسوس تورالبالا»، رهبر ائتلاف اپوزیسیون، از منظر دولت اکنون فقط به گزینه‌های دوسر برد استغفای دسته‌جمعی نمایندگان مخالف در دبیش‌گرفتن راه‌حل خشونت‌آمیز محدود می‌شود.

توجه به وضعیت غیرنظامیان، آتش‌بس را بی‌فایده می‌خوانند. «سرگئی ریاکیوف»، معاون وزیر خارجه روسیه، هم پس از پایان آتش‌بس حلب گفت: مسئله تمدید مجدد آتش‌بس انسانی در حلب درحال‌حاضر مطرح نیست. او با انتقاد از کارشکنی مخالفان در تخلیه پزشکی گفت رقبای روسیه باید رفتار مناسب مخالفان سوری را در جریان آتش‌بس تضمین کنند. حالا با پایان آتش‌بس، شهر همچنان مملو از غیرنظامیانی است که در بهترین حالت، برای درمان‌ماندن از بمباران‌ها در زیرزمین‌های خانه‌هایشان پناه گرفته‌اند. بخش‌های وسیعی از شهر یکدست خاکستری است و از ساختمان‌ها چیزی جز خرابه باقی نمانده است. در بعضی مناطق بمب‌ها حتی تا زیر زمین هم نفوذ کرده‌اند و موجب کودشدن بخش‌هایی از شهر شده‌اند. حدود ۲۵۰ هزار تا ۳۰۰هزار غیرنظامی با منابع غذایی کم و مراقبت‌های پزشکی زیرزمینی محدود در شرق حلب به دام افتاده‌اند و هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید پایان این کابوس را چه کسی و چه زمانی رقم می‌زند.

جنگ پارتیزانی داعش برای حفظ موصل داعش با تعبیه و کندن تونل‌های زیرزمینی در روستاها و شهرک‌ها در پی جنگ زیرزمینی است

نحوی که شده در مدیریت با آینده این منطقه نقش بازی کنند. موصل محل التقاط، منافع جریان‌های مذهبی، سیاسی و نظامی منطقه است و هرکدام سعی دارند در سرنوشتش سهیم شوند.

سرهنگ «هلکودر کحمت»، یکی از سخنگویان عملیات نینوا، درباره بافت جمعیت دشت نینوا توضیح می‌هد: بافت جمعیتی دشت نینوا متشکل از کردها (ایزدی، شبک، کاکه‌ای) عرب‌ها و مسیحیان است که در عملیات‌های چند روز گذشته توانسته‌ایم بسیاری از روستاهایی را که افراد مدنی در آن زندگی می‌کنند آزاد کنیم و همچنین ارتش عراق هم در عملیات‌های دیروز موفق شد مناطق مسیحی‌نشین قره‌قوش و برطله را کنترل کند. این فرمانده می‌افزاید: رنگارنگی بافت جمعیتی از لحاظ قومی و مذهبی فاکتور تأثیرگذاری است که اگر به‌درستی سرپرستی نشود، موجب ایجاد هرچه بیشتر بحران در عراق و منطقه خواهد بود.

فرمانده‌هان نظامی به دو تاکتیک برای شکست داعش در منطقه می‌اندیشند؛ برخی از آنها معتقدند برای خشکدان ریشه‌های داعش باید به وسیله عملیات ضربتی گذرگاه‌های مرزی را از دست داعش دریابوند تا آنها نتوانند به داخل سوریه بروند. دسته دوم بر این باور هستند که دولت آمریکا در حال گذراندن پایان مدیریت خود است و سعی دارد هرچه زودتر غائله داعش را در عراق تمام کند؛ بنابراین خروج آنها از عراق را به نفع حرکت سیاسی خود می‌داند.

در طرف دیگر، قرار است نیروهای پیشمرگه به داخل موصل نروند. سرتیپ «سیروان بارزانی»، فرمانده عالی نیروهای پیشمرگه دراین‌باره که آیا نیروهای پیشمرگه وارد موصل می‌شوند، می‌گوید: قرار بر این است نیروهای پیشمرگه وارد موصل نشوند و طبق توافقاتی که با ارتش عراق و آمریکایی‌ها انجام شده، نیروهای پیشمرگه در اطراف موصل در مواضع خودشان خواهند ماند.

آنگونه که از شواهد میدانی مشخص است، اهمیت کنترل مناطق اطراف موصل برای کردها بسیار بااهمیت است و برای آنها استراتژیک به نظر می‌آید. آنها با حساسیت به آینده نگاه می‌کنند و چگونگی مدیریت این شهر برایشان در آینده مهم است؛ چراکه می‌خواهند همسایه احتمالی آنها در آینده موجودیت اقلیم را بپذیرد.

سیروان بارزانی دراین‌باره اذعان می‌کند: البته ما پیش‌تر راینی‌های سیاسی را با حکومت و آمریکایی‌ها برای آینده موصل به‌عنوان پیش‌شرط اقلیم کردستان در این عملیات انجام داده‌ایم؛ چراکه نمی‌خواهیم در آینده دچار مشکلات امنیتی شویم و گفتنیام که بهتر است ساختارهای قومی و مذهبی موصل هرکدام در مدیریت این شهر نقش داشته باشند.

رویداد

ارائه طرح جدید برای آتش‌بس یمن

● اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل، در سفری از پیش اعلام‌نشده وارد صنعا شد تا با انصارالله و حزب علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن، دیدار و پیشنهادات جدید خود را درباره حل بحران یمن ارائه کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیه‌الیوم، هیات همراه او، در فرودگاه صنعا اعلام کردند طرحی را در دست دارند که به طرف‌های یمنی ابلاغ و جزئیات آن در چند روز اعلام می‌شود. به گفته منابع سیاسی، او پیشنهادی درباره یک توافق سیاسی فراگیر دارد که شامل تشکیل دولت وحدت ملی یا مشارکت همه طرف‌ها، تشکیل کمیته نظامی بی‌طرف که وظیفه تحویل‌گرفتن شهرها و سلاح‌های سنگین را برعهده داشته باشد و حل مشکل انتقال بانک مرکزی به عدن و بحران پرداخت حقوق هاست.

پایان ۱۰ماه بحران سیاسی اسپانیا

● سوسیالیست‌های اسپانیا درنهایت تصمیم گرفتند تا در جلسه رأی اعتماد پارلمان به ماریانو راخوی، نخست‌وزیر موقت این کشور، رأی ممتنع دهند و راه او را برای تشکیل دولت اقلیت باز کنند. به گزارش کاردین، فیلیپ ششم، پادشاه اسپانیا، گفت‌وگوهای خود با رهبران احزاب سیاسی را قبل از اعلام درخواستش از راخوی برای تشکیل دولت آغاز کرده است. مذاکرات پادشاه در نهایت به گفت‌وگو با راخوی خاتمه یافته و در پایان او، در یک هفته به عنوان نخست‌وزیر منتخب معرفی خواهد شد.

تشکر میشل عون از سیدحسن نصرالله

● میشل عون، رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح لبنان، پس از دیدار با سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان، تأکید کرد: از سیدحسن نصرالله به دلیل کمک به ما برای حل مشکل پیچیده انتخاب رئیس‌جمهور لبنان قدردانی کردیم. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العهد، او گفت: سیدحسن نصرالله همه تسهیلات لازم را برای حل مسئله انتخاب رئیس‌جمهور آتی لبنان ارائه کرد. ما به نتیجه خوبی رسیدیم و امیدواریم همه شرایط فراهم آید. ما همواره درباره مسائل ملی به هر نوع کمک و تسامحی دست یافته‌ایم. این دیدار با حضور جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان، صورت گرفت.

امیرپیشین قطر درگذشت

● دربار قطر اعلام کرده «شیخ خلیفه بن حمد آل‌ثانی»، امیر پیشین این کشور، روز یکشنبه، در ۸۴سالگی درگذشت. به گزارش بی‌بی‌سی، تمیم بن حمد آل‌ثانی، نوه او و امیر فعلی، در پی درگذشت پدربزرگش سه روز غزای عمومی در کشور اعلام کرده است. پی از اعلام خبر درگذشت او، تلویزیون برنامه‌های عادی خود را متوقف و تا ساعات پایانی شب، قرائت قرآن پخش کرد. خلیفه بن حمد آل‌ثانی که از سال ۱۹۷۲ قدرت را در اختیار داشت، زمانی که در سال ۱۹۹۵ در خارج از کشور به سر می‌برد در کودتایی بدون خون‌ریزی به وسیله پسرش برکنار شد.

درخواست تحقیق درباره حمله به مسجد شیعیان در کرکوک

● دیده‌بان حقوق بشر می‌گوید تحقیقاتش نشان می‌دهد در حمله روز جمعه گذشته به یک مسجد شیعیان در ۳۰ کیلومتری جنوب کرکوک، دست‌کم ۱۳ زن و کودک کشته شده‌اند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر، شواهد نشان می‌دهد این حمله به احتمال زیاد هوایی بوده است. «حان فتلاوی»، یک نماینده مجلس عراق، هم با طرح احتمال نقش‌داشتن ائتلاف به رهبری آمریکا در این حمله، از دولت عراق خواسته درباره این حادثه تحقیق کند. ائتلاف به رهبری آمریکا انجام حمله هوایی در آن منطقه را رد کرده، اما عراق گفته است درباره این حادثه تحقیق می‌کند.

ستاد مبارزاتی ترامپ: عقب‌هستیم اما ما یوس نمی‌شویم

● در حالی که کمتر از دو هفته به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باقی مانده، ستاد مبارزات انتخاباتی «دونالد ترامپ» اذعان کرده او از رقبب دموکرات خود عقب است. به گزارش بی‌بی‌سی، «کلی‌ان کانوی»، دستیار دبیر انتخاباتی آقای ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه، گفت: «ما عقب هستیم.

خانم هیلاری کلینتون برتری‌هایی دارد. اما ما یوس نمی‌شویم. می‌دانیم می‌توانیم برنده انتخابات شویم.» ترامپ که همواره با اعتماد زیاد درباره آینده‌اش در انتخابات حرف می‌زند روز جمعه در اظهارنظری نادر احتمال شکست را مطرح کرده بود. نظرسنجی‌های تازه حاکی است کلینتون در سطح ملی و درمجموع ایالت‌هایی که در انتخابات سرنوشت‌ساز خواهند بود، فاصله درخور توجهی از رقیب دارد.